РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

      АДМИНИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 октября 2017 г.                                    № 128                              с.Анастасиевка
Об отчете об исполнении
Бюджета Анастасиевского

сельского поселения
за 9 месяцев 2017 года

          В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  разделом VI п.7 Решения Собрания депутатов Анастасиевского  сельского поселения от 16.12.2009 г № 50 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Анастасиевском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Анастасиевского сельского поселения за 9 месяцев 2017 года по доходам в сумме 14 895,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 13 028,0  тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит  бюджета) в сумме 1 867,5 тыс. рублей.

2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения  бюджета Анастасиевского сельского поселения  за 9 месяцев 2017 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов.
Глава Администрации

Анастасиевского сельского поселения

   Е.А.Андреева
Приложение
к постановлению Администрации
 Анастасиевского сельского

                                              поселения от 05.10.2017 г. № 128
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Анастасиевского
сельского поселения за 9 месяцев 2017 года

Исполнение бюджета поселения за 9 месяцев 2017 года составило по доходам в сумме 14 895,5 тыс. рублей, или 70,5 процента к  годовому плану (за 9 месяцев 2016 доходы составили 8 089,4 тыс. руб. или 59,7 процента к годовому плану) и по расходам в сумме 13 028,0 тыс. рублей, или 59,7 процента (в 2016 году расходы за аналогичный период составили 9 377,9 тыс. руб. или 61,0 процент).
Структура доходов:

· Налоговые и неналоговые доходы – 6 351,8 тыс. рублей, из них:

· НДФЛ – 914,5 тыс. руб.;

· ЕСХН – 1 621,5 тыс. руб.;

· Налог на имущество физических лиц – 13,4 тыс. руб.;

· Земельный налог – 629,5 тыс. руб.;

· Госпошлина – 38,5 тыс. руб.;

· Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности – 58,8 тыс. руб.;

· Доходы от продажи материальных и нематериальных активов – 3 073,2 тыс. руб.;

· Штрафы, санкции, возмещение ущерба – 2,4 тыс. руб.

· Дотация – 1 708,0 тыс. рублей,

· Субвенция на осуществление первичного воинского учета – 131,9 тыс. руб.,

· Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации – 0,2 тыс. руб.
· Иные межбюджетные трансферты – 6 553,6 тыс. руб.,

· Прочие безвозмездные поступления – 150,0 тыс. рублей.

РАСХОДЫ
Общая сумма расходов за 9 месяцев 2017 года составила 13 028,0 тыс. рублей или 59,7 процентов к годовому плану.
  Бюджет сельского поселения запланирован программно-целевым методом. В состав расходов бюджета 2017 года включены расходы на реализацию 8 муниципальных программ. Сумма программных расходов за 9 месяцев 2017 года составила 12 880,4 тыс. рублей или 98,9 процентов от общей суммы расходов.

1. Расходы по программе «Социальная поддержка граждан» составляют 86,9 тыс. рублей. Средства перечислены в финотдел администрации Матвеево-Курганского района на выплату и доставку пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальную должность и должность муниципальной  службы в МО «Анастасиевское сельское поселение».
2. Расходы по программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Анастасиевского сельского поселения» составляют 927,3 тыс. руб. Из них:
Подпрограмма «Благоустройство сельского поселения»: расходы 927,3 тыс. руб., из них:

Расходы на уличное освещение составляют 422,7 тыс. рублей, из них:

· электроэнергия уличного освещения – 339,8 тыс. руб.,

· текущий ремонт и техническое обслуживание сетей уличного освещения – 82,9 тыс. руб.,

            Приобретение саженцев деревьев и рассады цветов – 59,9 тыс. рублей.
Ремонт памятника погибшим в ВОВ  – 33,6 тыс. руб.,

Установка светильников для освещения памятников ВОВ в ночное время -16,2 тыс. рублей.

Покраска  железобетонных панелей на гражданском кладбище в с.Анастасиевка – 49,0 тыс. рублей.

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселения составляют 345,9 тыс. рублей, из них:

· противоклещевая обработка – 25,7 тыс. руб.,
· отлов собак – 47,3 тыс. руб.,

· обкосы территории – 39,4 тыс. руб.,
· приобретение хозтоваров,  расходных материалов для бензокосы – 73,8 тыс. руб.,

· приобретение 4 бензокос – 32,5 тыс. руб.,
· приобретение малого спортивного комплекса – 45,0 тыс. руб.,
· вывоз ТБО – 30,7 тыс. рублей,

· услуги экскаватора по ликвидации стихийных свалок – 11,7 тыс. руб.,

· приобретение венков-звезд – 3,6 тыс. руб.,

· общественные работы ЦЗ – 36,2 тыс. руб.
3.  Расходы в рамках муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» составляют 5,2 тыс. рублей:

· 5,2 тыс. руб. - общественные работы для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в рамках подпрограммы «Профилактика правонарушений в Анастасиевском сельском поселении».
4.   Расходы в рамках муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  составляют 5,1 тыс. рублей. Уплата транспортного налога за пожарный автомобиль на сумму 3,8 тыс. руб., изготовление плаката по ГО и ЧС – 1,3 тыс. рублей.
            5. Расходы в рамках программы «Развитие культуры» на дома культуры составили 8 681,3 тыс. рублей.
Из них:

· на заработную плату с начислениями – 1 364,5 тыс. рублей (из них 383,3 тыс. руб. средства областного бюджета на повышение заработной платы работникам учреждений культуры в соответствии с Указами Президента);
· коммунальные услуги – 501,1 тыс. рублей,

· услуги связи – 19,1 тыс. рублей,

· обслуживание пожарной сигнализации и кнопки, заработная плата внештатным сотрудникам, заправка картриджей – 325,0 тыс. руб.,

· налоги – 74,6 тыс. руб.,

· культурно-массовые мероприятия – 28,4 тыс. руб.,

· приобретение основных средств  – 17,9 тыс. руб.,

· материальные запасы, канцелярские принадлежности – 54,1 тыс. руб.

· ПО, ключи ЭЦП, информационно-консультационное обслуживание, заработная плата внештатным сотрудникам – 126,3 тыс. руб.,
· выборочный капитальный ремонт Марфинского СДК – 6 170,3 тыс. руб., из них 5 059,6 тыс. руб. средства федерального бюджета, 1 110,7 тыс. руб.  средства областного бюджета.
6. Расходы по муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта» составляют 61,1 тыс. рублей. Средства направлены на приобретение призов, медалей и грамот для проведения спортивных мероприятий.

7. Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы» расходы составили 3 113,5 тыс. рублей:

По подпрограмме «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности Администрации»  расходы составили 59,1 тыс. рублей (обслуживание сайта, «Анастасиевский Вестник» - 40,5 тыс. руб. СМО – 10,0 тыс. руб., информационная база ЖКХ (доступ) – 7,0 тыс. руб., налоги 1,6 тыс. руб.).

По подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» расходы составили 3 054,4 основные из которых:
· на заработную плату с начислениями – 2 465,7 тыс. рублей;
· прочие выплаты – 95,0 тыс. руб.,
· коммунальные услуги – 51,3 тыс. рублей,

· услуги связи – 22,6 тыс. рублей,
· Консультант Плюс – 55,8 тыс. руб.,

· 1С – 21,3 тыс. руб.,

· Изготовление ключей ЭЦП, продление антивирусных программ, оценка условий труда, восстановление ПО и т.д. – 60,6 тыс. руб.,

· Замещение водителя – 16,4 тыс. руб.,
· Приобретение материальных и канцелярских запасов, бензин – 225,3 тыс. руб.,

· Приобретение основных средств – 23,6 тыс. руб.,

· Ремонт оргтехники, обслуживание пожарной сигнализации, заправка картриджей и т.д. -14,5 тыс. руб.,

· Налоги – 2,3 тыс. руб.

Иные непрограммные мероприятия в сумме 147,6 тыс. рублей:

· субвенция на осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях – 0,2 тыс. руб.,

· оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности сельского поселения – 24,6 тыс. руб.,

· осуществление первичного воинского учета – 122,8 тыс. рублей.
	                                                                         Приложение

	к сведениям о ходе исполнения

	                                                                                               бюджета Анастасиевского

                                                                                      сельского поселения

	                                                                                           за 9 месяцев 2017 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета Анастасиевского сельского поселения

за 9 месяцев 2017 года

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	9 641,2
	6 351,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 500,0
	914,5

	Налог на доходы физических лиц
	1 500,0
	914,5

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 680,4
	1 621,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 680,4
	1 621,5

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3 310,5
	642,9

	Налог на имущество физических лиц
	90,0
	13,4

	Земельный налог
	3 220,5
	629,5

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	39,3
	38,5

	Государственная за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	39,3
	38,5

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	39,9
	58,9

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	7,9
	3,1

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	32,0
	55,8

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	5,0
	0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	5,0
	0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	3 043,0
	3 073,2

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	0
	30,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	3 043,0
	3 043,2

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	23,1
	2,4

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	23,1
	2,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11 479,3
	8 543,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	11 479,3
	8 543,7

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 708,0
	1 708,0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	173,5
	132,1

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета

	 на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	173,3
	131,9

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	9 447,8
	6 553,6

	Прочие безвозмездные поступления
	150,0
	150,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	21 120,5
	14 895,5

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5 157,6
	3 138,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4 839,5
	3 054,6

	Другие общегосударственные вопросы
	318,1
	83,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	173,3
	122,8

Осуществление первичного воинского учета

	 на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	173,3
	122,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	24,8
	5,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	24,8
	5,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	195,5
	0,0

	Водное хозяйство
	17,0
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	178,5
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2 374,1
	932,5

	Благоустройство всего:
	2 374,1
	932,5

	Уличное освещение
	796,3
	422,7

	Озеленение
	84,0
	59,9

	Организация и содержание мест захоронения
	210,0
	98,8

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	1 261,8
	345,9

	Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов
	0,0
	0,0

	Общественные работы для граждан, испытывающих трудности в поиске работы, а также временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	17,0
	5,2

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	5,0
	0,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	20,0
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	20,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	13 708,9
	8 681,3

	Культура
	13 708,9
	8 681,3

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	110,5
	86,9

	Пенсионное обеспечение
	110,5
	86,9

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	73,0
	61,1

	ИТОГО РАСХОДОВ
	21 837,7
	13 028,0

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-717,2
	1 867,5

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	717,2
	-1 867,5

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	717,2
	-1 867,5

	Остатки средств бюджета поселения
	717,2
	-1 867,5

PAGE
8